ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

[bookmark: _GoBack]От 14.09.2022 № 266

О сносе самовольных построек

В соответствии с п. 4 ст.222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденным постановлением администрации города Белозерск от 04.02.2020 года № 36
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о сносе самовольных построек 7 (семь) гаражей, расположенных по адресам: г. Белозерск, Советский проспект, д. 9А, набережная им.П.К. Георгиевского, д. 142, д. Ямская, ул. Озерная, д. 12, возведенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности.
2. Администрации городского поселения «Город Белозерск» в течение семи дней с момента принятия данного постановления:
2.1. Обеспечить размещение информации о планируемом сносе самовольных построек, указанных в п.1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Городской вестник».
2.2. Обеспечить размещение сообщения о планируемом сносе в границах земельных участков, на которых расположены самовольные постройки.
2.3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. По истечении двух месяцев со дня опубликования сообщения о планируемом сносе самовольных построек организовать мероприятия по сносу самовольных построек, обеспечить вывоз и сохранность имущества в течение одного года после процедуры сноса объектов самовольного строительства.
         4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте  городского поселения «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
администрации городского поселения				     Г.В. Бубнова